**PRVRISCO**, unde PERPRVRISCO.

**PRVSA**, ae. f. [*Πρῶσα*] *Oppidum est Bithyniae Phrygibus et Mysis finitimum, a Prusia rege, qui contra Croesum bellum gessit, ad radices Olympi montis conditum.* Strab. 12. Plin. 5, 32 ab Annibale id conditum esse putat. *Hinc*

**PRVSIAS**, ae. m. [*Πρῶσιος*] *De quo multa* Liuius 45 *extr.* Bithyniae rex, qui Annibalem huc concedentem suscepit, post Antiochum superatum, et Phrygiae Hellepontiae seditionem, aduersum Atalicos ex composito factam. *Vid.* Strab. 12. et Nep. 23, 12, 3.

**PRVSIACVS**, a, um. Adi. Sil. 13, 888 Donec Prusiacas delatus segniter oras.

## P R Y

**PRYMNESIVM**, i. n. [*πρυμνήσιον*] *Funis nauticus.* Apud Festum Pompeium palus, ad quem funis nauticus religatur, quem alii Tonfillam nominant.

**PRYTANĒVM**, i. n. [*Πρυτανείον*] *Locus erat Athenis in arce dignifi-*

*gnissimus, ubi iudices et magistratus habere consilium solebant. In Prytaneo item albantur publice, qui bene meriti erant de Rep. qui honos habebatur maximus. Cic. de Orat. 1, 232 c. 54 Et ut ei victus quotidianus in Prytaneo publice praeberetur. Sic dictum quasi πρυθ ταπεινός, tritici promptuarium, velut horreum publicum. Dionysius Prytanca vocat Curias, in quibus sacra fiebant ab iis, qui maximam in urbe habent potestatem. Prytanis, Magistratus, praefectus, administrator, ut Consul: quem publici consilii principem appellabant. A verbo πρυτανεύω, quod est gubernare, et magistratum exerceo. Liu. 41, 20 Cizici in Prytaneum: id est penetrabile urbis, ubi publice quibus is honos datus est, vescuntur, vasa aurea mensae vnus posuit. Vid. Meurs. in Arcopago c. 11. Aliis Prytaneum proprie est, ubicumque Vesta colebatur, dictumque ita putant quasi πρυθ ταπεινός quod in omnibus Graeciae ciuitatibus Vesta culta unde et legitimus Prytaneum Tarentinorum, Corinthiorum, Rhodiorum, Eleorum, aliorumque multorum; ut ostendit Casaub. 15 Animadu. in Athenaeum 15, 19.*

**PRYTANIS**, is. *Magistratus. Vid. supra. Sen. de Tranquil. c. 3 Non vis nisi consul, aut prytanis, aut ceryx, aut Sufes administrare rempublicam. Conf. Spanh. Num. diss. 9. et Syntagmate pecul. de Vesta et Prytanibus Graecorum.*

## P S A

**PSALLO**, ēre. [*ψάλλω*] *Canere, cantare. Gell. 19, 9 Qui canerent voce, et qui psallerent. i. Citharam pulsarent, inquit Budaeus. Hor. Epist. 2, 1, 34 Pingimus, atque Psallimus, et iuctamur Achiuis doctius vnctis. Doctus psallere Hor. Carm. 4, 13, 7. Aur. Vict. Caes. c. 5 Psallere per coetus. Psallentis gestu Apul. Florid. 2 p. 351. et Met. 5 p. 165 etc. psallendi doctissimus.*

**PSALLOCITHARISTAE**. [*ψαλλοκίθαρισταί*] *Suet. Domit. c. 4 Certabat etiam et prosa oratione Graece Latineque, ac praeter citharoedos corocitharistae quoque et psallocitharistae. Al. Psilocitharista.*

**PSALMVS**, i. m. [*ψαλμὸς*] *Canticum; a ψάλλω, canto, quod ad psalterium cantaretur. Tertull. adu. Iud. c. 14. et ad Vxor. 2, 9 etc.*

**PSALMOGRAPHVS**, i. m. *Scriptor psalmodiarum. Sidon. Epist. 7, 9. Tertull. adu. Marc. 3, 120. et Fortunat. 9, 2 etc.*

**PSALMICANVS**, a, um. *Theodulf. Carm. 2, 19 pro Dauide.*

**PSALMICEN**, inis. m. *Idem. Ut, Clerici psalmicines Sidon. Epist. 5, 17.*

**PSALMISTA**, ae. m. *Hieron. adu. Pelag. 1, 1. et 3, 1 in Esai. c. 39 etc.*

**PSALTES**, is. m. [*ψάλτης*] *Latine Cantor dicitur. Quintil. 1, 10 Psaltis se et Geometris multa dicit dedisse. Sidon. Epist. 8, 9 Chorda, voce, metro stupende psaltes.*

**PSALTRIA**, ae. f. [*ψάλτριά*] *Cantatrix. Ter. Adelph. 3, 3, 34 Isthac iam penes vos psaltria est? Cic. pro Sext. 116 c. 54 Qui in coetum mulierum pro psaltria adducitur.*

**PSALTRIVM**, i. n. *Cic. de Arusp. Resp. 44 c. 21 P. Clodius a crocota, a mitra, a muliebribus soleis purpureisque fasciis, a strophio, a psaltrio, a flagitio, a stupro est factus repente popularis. Videtur idem esse quod Psalterium de quo statim.*

**PSALTERIVM**, i. n. [*ψαλτήριον*] *Genus organi musici, dulcius et amoenius sonans quam cithara, cuius similitudinem quidem habet, ipsa tamen non est. Cum tympanis et tibiis coniungit psalteria Tertull. de Cor. Mil. c. 9. Add. Id. adu. Marc. 5, 18. Varro apud Nonium 3, 149 Scientia doceat quemadmodum in psalterio, tendamus nervias. Hieron. ad Cassiodor. in expos. Psalterii prol. c. 4.*

**PSALTERIVM**, ipsum quoque Canticum aut psalmum denotat. *Paul. Sententiarum 5, 4, 15 Psalterium, quod vulgo dicitur canticum in alterius infamiam compositum, et publice cantatum, tam in eos, qui hoc cantauerint, quam in eos, qui composuerint, extra ordinem vindicatur: eo acrius, si personae dignitas ab hac iniuria defendenda sit. ¶ 3 Apud Christianos sic vocatur Liber Psalmorum Davidis. Hier. Epist. 7 ad Laetam, Hunni discunt Psalterium. Plur. Quintil. 1, 10 Nec psalteria et spadicas, etiam virginibus probis recusanda, sed cognitionem rationis, etc. de Musica. Conf. Scalig. in Manil. 5 p. 367. Virg. in Ciri 177 Non arguta sonant tenui psalteria chorda.*

**PSAMĀTHE**, es. f. [*Ψαμάθη*] *Fons apud Thebas. Valer. Argon. 1, 364 Qui tenet vndisonam Psamathem. Popitur etiam pro Urbe et Monte. Fuit et Psamathe, Crotopi Argiuorum regis filia, ex qua compressa Apollo Linum filium sustulit, quem inter sentes a matre occultatum canes dilacerarunt, ut late prosequitur Stat. Theb. 1, 750 etc. Alia Psamathe Nympha fuit, Nerei filia et Phori mater, de qua Ouid. Met. 11, 399 Caeruleam Peleus Psamathem, ut finiat iram Orat, etc. Hinc*

**PSAMMATHVS**, untis. m. *Oppidum Laconicum unde et PSAMMATHVNTIVS, siue PSAMMATHVSIVS. Steph.*

**PSAMMETICHVS**, i. m. [*Ψαμμήτιχος*] *Rex Aegypti, cuius tempore, teste Herodoto 2 ducenta et octo millia Aegyptiorum ad Aethiopes transfere. Conf. Plin. 6, 30. et 36, 13.*

**PSARONIVS**, i. m. *Lapidis genus, quem Thebaicum et Pyrrhocilon appellari dicit Plin. 36, 22.*

## P S E

**PSECAS**, adis. f. [*ψεκας*] *Gutta, siue stilla dici potest. Apul. de Mundo p. 61 Elm. ex Aristotele c. 4 Psecadas interpretatur Stillicidia.*

¶ 2 *Ancillae, quae delicatarum matronarum capillos medicamento fuco conspergunt, a Graecis hoc nomine appellatae sunt. Iuven. Sat. 6, 489 Componit crinem laceratis ipsa capillis Nuda humero psecas infelix, nudisque mamillis. Apud Cic. Fam. 8, 15 Dea nato opponitur Psecade seu ancilla natus. Ita Dianae ornatricem nominat Ouid. Met. 3, 170 Excipiunt laticem Nymphaeque Hyaleque Rhanisque Et Psecas et Phyle, funduntque capacibus urnis. Dicitur a ψεκάζειν, irrorare, stillare, inspergere. Vid. multa e Graecis apud Reines. Inscript. 1, 89 ubi PSECHAS est.*

**PSEGMATA**, atis. n. [*ψέγμα*] *Idem fere quod Flos aeris. Agricola. Plin. 34, 13 In aerariis officinis et psegma fit, iam liquato aere atque percocto, additis etiamnum carbonibus, paulatimque accensis, ac repente vehementiori flatu exponitur aeris palca quaedam. Sic viri docti coniiciunt pro Spegma, quod est in MSS.*

- PSEPHISMA**, ātis. n. [*ψήφισμα*] *Decretum significat.* Cic. pro Flacc. 15 c. 6 Sic sunt expressa ista praeclara quae recitantur psephismata, non sententiis, nec auctoritatibus declarata. *Add. ib. 19 c. 8. Ibid. 75 c. 31* Possent recitare psephismata Smyrnacorum, quae fecerunt in Castricium mortuum. *Conf. Plin. Epist. 10, 52.*
- PSEVDOS**, [*ψεύδος*] *Mendacium.* Hinc Pseudolus, mendax seruus: Pseudologus, Falsidicus: Pseudopropheta, Falsus propheta, et multa alia id genus.
- PSEVDANCHŪSA**, ae. f. [*ψευδαγκύσα*] *Quasi Falso anchusa dicta, de qua Plin. 22, 2.*
- PSEVDAPOSTOLVS**, i. m. Tertull. de Praescript. c. 4 et de Resurr. c. 24 et contra Marcion. 4, 3.
- PSEVDENĒDRVS**, i. m. Iul. Firmic. 3, 8 Mercurius pseudenedros saepius fecit. *Caes. 11, 7* Infidiatores fictos Firmicus pseudenedros nuncupat. *Nam et apud Xenophontem, pseudenedram legimus profectis infidiis.*
- PSEVBESIODION**, i. n. [*ψευδηςιοδειον*] *i. Quod falso Hesiodo adscribitur.* Cic. Attic. 7, 13.
- PSEVDISODŌMON**, i. n. [*ψευδισόδομον*] *i. Inaequaliter stru-  
20 Etum Plin. 36, 22. Vitruv. 2, 8.*
- PSEVDOALETHINVS**, a, um. [*ψευδοαλήθινος*] *i. Purpuram imitans, ut, Pseudoalethinae vestes, apud Cyprian. Vid. Salmaj. Hist. Aug. p. 342.*
- PSEVDOBŪNION**, i. n. [*ψευδοβύτιον*] *Herba, quae ut Plin. 25 24, 16 ait, napi folia habet, fruticans palmi altitudine. Laudatissima in Creta.*
- PSEVDOCALIDVS**, a, um. *Calorem mentiens.* Marc. Emp. c. 8.
- PSEVDŌCĀTO**, ōnis. m. [*ψευδοκάτων*] Cic. Att. 1, 11 *qui se  
30 Cationem mentitur.*
- PSEVDŌCHRISTVS**, i. m. Tertull. adu. Marc. 3, 3 Fides apud Pseudochristos facillima.
- PSEVDŌCYPERVVS**, i. m. *Herba, Plin. 17, 13 et 34, 13.*
- PSEVDŌDAMASIPPVS**, i. m. Cic. Fam. 7, 24 Si enim Damasippus in sententia non manebit, aliquem Pseudodamasippum vel cum iactura reperiemus.
- PSEVDŌDECIMIANVS**, i. m. *Pyrī genus, quasi Falsus Decimianus.* Plin. 15, 15.
- PSEVDŌDIA**, ae. f. [*ψευδοδία*] *Falsa cantio.* Hieron. 40 Epist. 79.
- PSEVDŌDIACONVS**, i. m. Hieron. Epist. 79 ad Alypium cō August.
- PSEVDŌDICTAMNVM**, f. **PSEVDŌDICTAMNVS**. [*ψευδοδίκταμνος*] *Falsum dictamnium, genus herbae, quae in Creta simili-  
45 lis pulegio nascitur.* Plin. 26, 9 (8) et 15, 25, 8. Apul. de Herb. c. 62.
- PSEVDŌDIPTERVVS**, a, um. *Ex Diptero interpretationem nanciscitur Vitruv. 7 praef. et 3, 1. et 2. Vid. Pseudoporticus.*
- PSEVDŌEPISCOPVS**, Cyprian. Epist. 55, 11.
- PSEVDŌFLAVVS**, a, um. *Color pseudoflavus Marc. Empir. c. 8.*
- PSEVDŌGRAPHE**. Adu.